Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Æstiva - A Dominica SS. Trinitatis, ad Dominicam decimamquintam
post Pentecosten

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Frusta tibi Cultor si culturam non pateris.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44226

mentem reddunt. Et post nonnulla: Et quia agere intellecta dissimulat, caccatur etiam recte ut nosciat quod agat. Et sate iusto iudicio in sua voluntate relinquitur. Et sub ea que anxie appetit, laboriosa mundi ministeria relaxatur: unde aperte illic subditur. Quia ultra non vocaberis mollis & tenera, toll molam, & mole farinam; Quia mens praxis desideriu dedita, in eo quo anxie appetit, huius facili labore relinquitur, ut foris mundo velut ancilla ser vias que intus Deum ut filia negauit quam emat!

At vero, nonne hoc est expavendum? Nonne hoc est iam puniri? Nonne haec est pena infusa & quoæ animæ debita? Nonne idcirco præcavenda est talis pena, producendo fructus vocatione nostra dignos; aut redimento tempus infusituo se agum? Nec dicas, te non trahit timore, sed duci potius charitate quæ foras pellit timorem, nam falsum est te infatuosum duci charitate quæ non est otiosa & quæ magna semper operatur, aut charitas non est. Unde sicut concedi-

tur præferendam esse timori charitatem, sic negoti non potest si desircharitas, meliorem esse timorem quo malum culpæ & poenæ viratur, quam defectu timoris & amoris sterilem fieri & sterilitatis sua penas ferre. Sic Christus Dominus hoc sancto timore proposito concludebat esse vigilandum & orandum: postquam enim de futuri die iudicij fuse dixit, monunque attendendum ne dum gravaretur curu bujue vita superveniret in nos repentina aies illa, qua tanquam laqueus in omnes superveniet. Tu m addit, Vigilatque omni tempore, orantes ut digni habeamini fugere ista omnia que futura sunt, & stare ante filium hominis! Hæc est summa beatitudinis, ait Inte linearis, In presentia iudicis sui securum consistere. Ut è contra, haec est extrema infelicitas, non illuc posse stare, O quam consultus hic fructuose timere, ne illuc infatuole tremas! Da locum timori Altissimi, quia omnia sapientia timor Dei.

Luc. 21.

Ecclesi. 19.

EODEM DIE, AD HÆC POSTREMA VERBA PARABOLÆ.

Domine, dimitte illam & hoc anno, usque dum fodio circa illam, & mittam stercora. & si quidem fecerit fructum: sin autem, in futurum succides eam. — Luc. 13.

VERITAS PRACTICA.

Frustratibi Cultor, si culturam non pateris.

RATIO EST PLANA ET FACILIS. Quia non viu excoli, frustratibi Cultor. Sed si culturam non patueri, non viu excoli. Ergo frustratibi Cultor si culturam non pateris. Quod certè est tam damnosum quam commodum fuit infatuosa arbori seu menti Cultorem habuisse qui penam sucessionis deprecabantur.

CULTORES illi nostri sunt, vel Angeli Tutelares, vel Directores aut Superiores, vel utriq; sicut qui saepe parata avertunt negligenter nostræ pernicie, eorumque precibus & cultura reservamus si forte resipiscamus; sed quia resipimenti necessaria est imprimis correctio, in-

crepatio, mortificatio, humilitas & humiliatio, que sunt illa mittenda stercora de quibus agit Cultor, nos tales incrépations & humiliations aspernamur; nos tali culturam non patimur, siveq; frustra nobis est Cultor quia nolumus excoli dum Cultoris culturam non patimur. **Circumfodare De Verbia** est humiliatum & patientiam docere, inquit S. Dom. Augustinus, stercus sordes sunt, sed fructum danti; sordes cultoru, dolor est peccatorum.

S. verò Gregorius dum hoc ipsum fusius ad eundem resert sensum, quam simus nostro damnatio culturæ impatientes, sic præclarè prosequitur. Quid est, inquit, circa sculcnam fodere nisi infatuosas mentes increpare? Omnia quippe fossa Hom. 31. in imo est: & nimur increpatio dum mentem sibi demonstrat, humiliat. Quoties ergo aliquem de peccato suo corripimus quasi ex cultura debito circa infatuosam arborem fodimus. Et post multa de stercoratione, Missitur ergo cophinus stercoro ad radicem arboris, quando prævictus sua conscientia

Ioh. 2. 18.

ria tangitur memoria cogitatione, cumque se per penitentiam ad lamenta mens excitat, & ad bona operationem gratiam reformat, quasi per sacramentum steroris reddit ad secundum: ratione operis, radix cordis. Et factore ergo ad fructum reviviscit arbor, quia de consideratione peccati ad bonae opera resuscitat animus. Et iuncti plorique qui increpati audierunt, & tamen ad penitentiam redire contemnunt, & infrafructuosi Deo, in hoc saeculo vixides stant. Sed audiamus quid scilicet cultor adiungat: siquidem fecerit fructum. Si autem in futurum succides eam: quia profecto quis hic non vult ad secunditatem p-

roficiere per increpati, illuc cadet, unde jam resurgere per penitentiam non valet: & in futurum succidetur, quamvis hic sine fructu viridu stare videatur.

Audisne anima quid sit increpati & humiliacionem illi adjunctam non libenter recipere? Hoc nempe est culturam fugere. Fugient vero culturam quid prodest Cultor? Et a Cultore deserta si fueris, quid restat nisi a Deo deseriri, cui te solus Cultor immeritam haec tenus conservata? Expende hæc accurate.

DE RENOVATIONE VOTORVM ET SPIRITVS.

*Quis mihi tribuat ut simiuxta menses pristinos,
secundum dies quibus Deus custodiebat
me? Job. 29.*

VERITAS PRACTICA.

Vota non recte renovas, nisi te vota
renovent.

RATIO EST. Quia vota non recte ignoravas nisi
assequari finem cur vota renovas.
Sed nisi te vota ronovent, non assequeris finem cur
vota renovas.
Vota ergo non recte renovas, nisi te vota ronovent.
Quamobrem sic conjungenda est simul reno-
vatio votorum & spiritus, ut si alterutrum
separatum renovare velles, neutrum renova-
res.

I. PUNCTUM.

CUM ex multis quæ à nobis agenda sunt alia nos aliis magis minusve moveant, non tam sèpe sui merito & pretio quam nostro languore & fastidio; sic sapienter à divina providencia es ordinata sunt, ut quæ minus naturali nos afflatu attrahunt, necessitate quadam his jungerentur quæ nos facilius movere & ita simul concatenata omnia nos eo placide ducerent quo nonnisi repugnantes aut remissi traheremur. Danda est inimico venia, quis non repugnet? Sed nisi à te decur, tibi à Deo non concedetur, quis non consentiat? Sic dandæ inimico venia difficultas emolitur ex illa coniunctione

quam habet cum venia nobis à Deo concedenda. Quod cum universum in cunctis pendagendis annotare sit facile, tū particulatim id in renovatione nostra semestri vel annua licet observare.

Renovandus est animus, revocandus est primus ille servor quo Religione ingressi sumus, restauranda sunt cuncta in integrum quæ languere videntur, hoc agitur cum de renovatione agitur, sed in præmio adduci quod dicitur non est ita proclive ingenio fasscenti & languido, naufragabit ad has voces, contumaciter resistere & reprobare animi qui erat renovatione hæc executi, hanc renovationem excutier: nisi quid adhibeas quo mens expurgiscatur & stimuletur acrius.

Opportunè idei eo factum, & planè divinitus inspiratum sancto Ignatio Fundatori Societatis JESU, ut renovando animo jungeneretur votoru renovatio, qua facilè id fieret quod vix alioquin fieri posset. Cum enim tantum sit, & tam alio imprefia menti nostræ votorum Religio, ut nullus nisi perditus quidquid ad votum spectat, nisi sancte & religiose velut arietate, nihil poterat aptius excogitari ad perfectè instituendam animi renovationem, & primum Religiosi spiritus inflammandum servorem, quam si Votis ren-
vandis jungeneretur illa spiritus renovatio, simul que omnes vota renovatur disceri et ac probe intelligi, et non se recte & religiose vota sua reno-
vatueros, nisi simul ex renovatis votis renovare-
tur